
Evidenční číslo 642/2023/OŠKS

Smlouva o zprostředkování
uzavřená dle ustanovení 2445 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů(dále jen „občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Město Kolín
IČO: 00235440
sídlem Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
Zastoupené vedoucím odboru školství, kultury a sportu
(jako „Zájemce" na straně jedné)

a

Markéta Březinová
sídlem Okružní 702, 280 02 Kolín V
IČ:71607251

(jako „Zprostředkovatel" na straně druhé)

(dále společnějen „smluvní strany")

tuto smlouvu o zprostředkování (dále jen „smlouva")

MKOLP35S5Z

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Zprostředkovatel se touto smlouvou zavazuje zprostředkovat Zájemci uzavření smlouvy o
poskytnutí daru a/nebo smlouvy o reklamě týkající se uspořádání 58. ročníku festivalu
Kmochův Kolín v termínu 09. - 11. 6. 2023 (dále jen „festival") s třetími osobami.

2. Zájemce se zavazuje zaplatit Zprostředkovateli za jeho činnost provizi za níže uvedených
podmínek.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

Zájemce se zavazuje poskytnout Zprostředkovateli informace potřebné kjeho činnosti.
2 Zprostředkovatel se zavazuje vyvíjet vlastní činnost řádně a svědomitě, v souladu se zájmy

Zájemce. Po celou dobu trvání této smlouvy je Zprostředkovatel povinen dbát na to, aby
svým jednáním nepoškodil dobré jméno Zájemce.

3. Zprostředkovatel se zavazuje zprostředkovat Zájemci uzavření smluv o poskytnutí daru
s třetími osobami ve znění předloženém Zájemcem, kde Zájemce bude na straně
obdarovaného a dar bude určen na konání festivalu.

Stránka I z 3



Evidenční číslo 642/20231OŠKS 

4. Zprostředkovatel se dále zavazuje zprostředkovat Zájemci uzavření smluv o reklamě 
s třetími osobami ve znění předloženém Zájemcem, kde Zájemce bude na straně 
poskytovatele reklamy za úplatu v souvislosti s pořádáním festivalu. 

5. Pokud Zprostředkovatel spiní svůj závazek z této smlouvy vyplývající a Zájemce uzavře 
v důsledku činnosti Zprostředkovatele s třetí osobou darovací smlouvu a!nebo smlouvu o 
reklamě a Zájemce obdrží peněžité a!nebo nepeněžité pinění dle takto uzavřených smluv, 
vzniká Zprostředkovateli nárok na zprostředkovatelskou provizi dle či. III. této smlouvy. 

6. Při ocenění hodnoty nepeněžitého pinění budou smluvní strany vycházet z ceny obvyklé 
v daném místě a čase. 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

1. Zprostředkovatelská provize činí 15% z hodnoty daru na základě darovací smlouvy a 15% 
ze smluvní ceny na základě smlouvy o reklamě. Odhadovaná výše činí cca 75.000 Kč bez 
DPH, tj. 90.750 Kč vč. DPH. 

2. Celková výše provize bude stanovena na základě reálně sjednaných smluv. Podkladem pro 
fakturaci bude přehledová tabulka s finančním piněním jednotlivých smluv s uvedením 
částky bez DPH a včetně DPH. 

3. Zprostředkovatelská provize bude Zprostředkovateli vyplacena na účet Zprostředkovatele 
na základě jím vystavené faktury, doručené do sídla Zájemce. Splatnost faktury činí 30 dní. 

4. Provize obsahuje všechny náklady Zprostředkovatele spojené s výkonem činností dle této 
smlouvy. 

5. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že účetní doklad 
nebude obsahovat správné údaje či bude neúpiný, je Zájemce oprávněn účetní doklad vrátit 
do data jeho splatnosti Zprostředkovateli. Zprostředkovatel je povinen takový účetní doklad 
opravit, event. vystavit nový účetní doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet 
ode dne doručení opraveného či nově vystaveného účetního dokladu Zájemci. '' 

Článek IV. 
Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

1. Zájemce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy Zprostředkovatel poruší smlouvu 
podstatným způsobem, tj. pokud nebude řádně pinit povinnosti vyplývající z této smlouvy, 
a to ani po písemném upozornění ze strany Zájemce. 

2. V případě, že se festival neuskuteční, vyhrazuje si Zájemce právo odstoupit od smlouvy, a 
to bez nároku na náhradu škody či ušlého zisku na straně Zprostředkovatele. 

3. Zájemce si vyhrazuje právo tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba pak činí jeden měsíc a počíná běžet dnem doručení výpovědi do sídla 
druhého účastníka. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Podklady pro 
fakturaci musí být předloženy nejpozději do 30. 9. 2023. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí občanským zákoníkem. 

Stránka 2 z 3 



Evidenční číslo 642/2023/OŠKS

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu
nazvaném „Přehled smluv" vedeném Zájemcem, který obsahuje údaje o smluvní straně,
datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše pinění. Smluvní strany výslovně
souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoli omezení zveřejněna na oficiálních
webových stránkách Zájemce, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení kjejich užití a
zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek.

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) (dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v
souladu s tímto zákonem uveřejní Zájemce, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.
Toto ujednání však nebrání tornu, aby smlouvu zveřejnil i Zprostředkovatel. Po uveřejnění
v registru smluv obdrží Zprostředkovatel do datové schránky, v případě neexistence datové
schránky e-mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje rnetadata a je
ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným
časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že Zprostředkovatel nebude, kromě potvrzení
o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této
skutečnosti informován.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ustanovení se
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného
vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného
ustanovení, které by svým obsahem nejlépe odpovídalo záměru ustanovení neplatného
či neúčinného.

6. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že
smlouva nebude uzavřena, pokud ji jedna ze smluvních stran podepíše s jakoukoliv změnou
či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou
změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

7. Tato smlouva představuje úpiné ujednání smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje a
ruší jakékoli případné předchozí ústní či písemné dohody v této věci.

8. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny jen písemnou formou.
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv.
10.Tato smlouvaje projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, byla uzavřena určitě,

vážně a srozumitelně, a nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což
smluvní strany potvrzují svými podpisy.

05. 05. 7073
V Kolmě dne ................. V Kohne dne ...............

Stránka 3 z 3


